
SMLOUvA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB
uzavřená podle Zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii a dle § 29 písm. k) Zákona č. 134/2016 Sb..

o Zadávání veřejných Zakázek,

CENDIS, s.p.
se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12.1 10 15 Praha 1
IČO: 00311391
DIČ; C200311391
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského Soudu v Praze oddíl ALX vložka 706
bankovní Spojení: Česká spořitelna, a.S.
číslo účtu:_
Zastoupen: lng. .lan Paroubek. pověřený řízením Státního podniku
kontaktní osoby:

(dálejen .,klient“) na stranějedné

a

CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ S.r.0., advokátní kancelář
se Sídlem Hvězdova 1716/2b, PSČ 140 00 Praha 4
IČO: 481 18 753
D1Čc48118753
Spisová Značka: C 212268 vedená u Městského Soudu v Praze
bankovní Spojení: Československá Obchodní banka. as.
číslo účtu“. 150635853/0300
Zastoupena: JUDr. Jaromír Císař, jednatel

kontaktní ‹›ooo=o_
(dálejen „adv0kát") na Straně druhé

(klient a advokát společnejako „smluvní Stı'aııy'ˇ).

níže uvedeného dne. měsíce a roku uzavřely tuto

smlouvu:

I.
Uvodní ustanovení

1. Klient je státníın podnikem. právnickou osobou Zřízenou a poveřenou Ceskou republikou -
Ministerstvem dopravy mj. k provozování vybraných informačních systémů veřejné Správy
(ISVS) a jeho činnost se řídí Zákonem č. 77/1997 Sb.. o státním podniku ve znění pozdějších
předpisů.

2. Tato smlouva je uzavíı'ána v souladu S ust. § 29 písm. k) Zákona č.
veřejných Zakázek (dálejen `.zákon 0 zadávání veřejných zakázekˇ')

134/2016 Sb., o Zadávání



b)
lx)

L0.
)

II.
Předmět Smlouvy

Advokát se Zavazuje poskytovat klientovi právní Služby v ráınci jeho Zastupování v soudních.
rozhodčích, smírčích nebo správních řízeních před soudem. tribunálem. nebo jiným veřejným
Orgánem nebo v řízení před mezinárodními Orgány pro řešení sporů. Advokát Se dále Zavazuje
poskytovat klientovi právní Služby při přípravě na uvedená řízení a dále též pokud Okolnosti
nasvědčují tomu. že věc se s vysokou pravděpodobností Stane předmětem uvedených řízení (dále
jen „právní Služby“).

Učelem právních služebje poskytnutí komplexního právního poradenství klientovi Souvisejícího
především. nikoli však výlučně, S otázkami týkajícími se problematiky práva veřejných zakázek
a hospodářské Soutěže.

Právní Služby budou poskytovány vždy na vyžádání klienta a budou spočívat v poskytování
právních konzultací. vypracování posudků a stanovisek. přípravě a sepisu potřebných písemností
právního charakteru, popř. převzetí Zastoupení v probíhajícím Správním čijiném řízení. a tO vždy
Za účelem posouzení jednotlivých kroků postupu i souvisejících aspektů v jejich celkovém
kontextu Z pohledu ochrany zájmů klienta.

Klient se zavazuje zaplatit advokátovi Za poskytnuté právní služby smluvní odměnu dle čl. lV.
této smlouvy.

III.
Práva a povinnosti

Advokát Se Zavazuje poskytovat klientovi právní Služby s odbornou péčí`V chránit a prosazovat
práva klienta a řídit Se jeho pokyny v mezích Zákona a právních předpisů upravující výkon
advokacie. Advokát Se Zavazuje dodržovat pravidla pro uchovávání. archivaci a Skaıtaci veškeré
dokumentace související s poskytováním právních služeb v rozsahu Stanoveném platnými
právními předpisy.

Klient Se Zavazuje poskytovat advokátovi včas úplné a pravdivé informace a předkládat mu
listinné materiály potřebné k řádnému právnímu Zastoupení včetně příslušných důkazních
prostředků. Klient odpovídá za pravdivost údajů, které advokátovi v souvislosti s jeho právními
službami poskytl. aje si vědom nebezpečí škody, které by nepravdivé informace mohly Způsobit.
pokud jde o výsledek právních služeb.

Advokát je povinen Zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž Sc dozvěděl
vsouvislosti s poskytováním právních služeb. a to podle pravidel stanovených zákonem
O advokacii.

Bude-li advokát v rámci poskytování právních služeb využívat S předchozím souhlasem klienta
externí dodavatele služeb. zavazuje Seje vybrat s náležitou péčí a zavázatje ve vztahu k předaným
informacím týkajícím Se klienta povinnosti mlčenlivosti ve Stejném rozsahu jako má advokát.
Klient tímto vyslovuje s poskytováním informací Souhlas a výslovně Zprošt`ujc advokáta
v nezbytném rozsahu mlčenlivosti vůči externím dodavatelům, kteří budou sjeho předchozím
souhlasem využití při poskytování právních služeb dle této smlouvy.

Advokát Odpovídá klientovi za Škodu či jinou újmu. kterou mu způsobí v Souvislosti s
poskytováním právních služeb, a to zejména vadným poskytnutím právních služeb. Advokát
odpovídá za Škodu či jinou újmu Způsobenou klientovi i tehdy. byla-li škoda. resp. újma.
způsobena v souvislosti s výkonem advokacic jejím zástupcem nebo Zaměstnancem. Advokát
neodpovídá za Škodu čijinou újmu v případě. když prokáže, že Škodě, resp. újmě.` nemohl zabránit

'J



ľx)

5.

ani při vynaložení veškerého úsilí. které na něm lze Spravedlivě požadovat nebo v případě. Že ke

škodě. resp. újmě. došlo v důsledku nesprávných. neúplných a nepravdivých informací, které

advokát Obdržel Od klienta.

Sınluvní Strany se dohodly, Že pokud oto advokát požádá. vystaví klient bez Zbytečného odkladu.

nejpozději však do deseti (10) kalendářních dnů. ve prospěch advokáta písemné Osvědčení
O právních službách poskytnutých advokátem na základě této smlouvy pro účely prokázání

kvalifikace dle ust. § 79 Odst. 2 píSm. b) Zákona ozadávání veřejných Zakázek. obsahující
náležitosti předložené advokátem v rámci sve' Žádosti.

Advokát Se Zavazuje. Že:

a. bankovní účet jím určený k úhradě plnění podle této smlouvy je účtem Zveřejněným ve
smyslu uSt. § 96 odst. 2 Zákona č. 235/2004 Sb.. O dani z přidané hodnoty, ve Znění
pozdějších předpisů (dálejen 7.Zákon o DPl~l").

b. neprodleně písemně oznámí klientovi Své Označení Za nespolehlivého plátce ve smyslu ust.
§ lOóa Zákon č. 235/2004 Sb., O dani z přidané hodnoty.

c. neprodleně píseınně Oznáıní klientovi Svůj úpadek nebo hrozbu jeho vzniku.

IV.
Smluvní odměna

Za poskytované právní Služby Se klient Zavazuje Zaplatit advokátovi Smluvní odměnu ve výši

2.200 Kč (slovy: dva tisíce dvě stě korun českých) bez DPH Za každou hodinu poskytování

právních služeb. Nárok na přiměřenou část sınluvní Odměny advokátovi vzniká Za každých

15 minut poskytování právních služeb. S ohledem na předpokládaný' rozsah předmětu dohody

Sjednávají smluvní Strany. Že maximální celková částka bez DPH. která může být klientem

advokátoví na základě této smlouvy uhrazena. činí 5.400.000 Kč (slovy: pět milionů čtyři Sta tisic
korun českých) bez DPH. Smluvní Strany se dohodly. že právní služby ve smyslu této Smlouvy
Zahrnují i právní Služby. které byly poskytnuty advokáteın klientovi v obdobi Od 21. dubna 2020
do dne účinnosti této Smlouvy.

Advokátovi náleží taktéž náhrada hotových výdajů účelně vynaložených v souvislostí s

poskytováním právních Služeb. Zejména cestovní výdaje. poštovné. telekomunikační poplatky.
Opisy, fotokopie apod. v paušální výši 5 % Ze ceny služeb Za příslušné období. Tato náhradaje
splatná Společně S cenou Služeb Za příslušné období.

Klient Se Zavazuje v Souvislosti s právními službami podle této smlouvy Zaplatit společně se
Smluvní Odměnou podle čl. lV. odst. l této Smlouvy soudní, Správní ajiné poplatky podle zákona.

Odměnu Za znalecké posudky. překlady apod.. jeŽ byly advokátem uhrazeny v měsíci. Za který je
klient povinen Zaplatit příslušnou Smluvní odměnu. a to způsobem uvedeným v čl. lV. odst. 4 této

sınlouvy. Výpis účtovaných náhrad bude přiložen k daňovému dokladu (faktuře) vystavenému

advokátem dle čl. IV. Odst. 4 této smlouvy.

K částkám uvedeným v čl. IV. odst. l. 2 a 3 této Sınlouvy bude připočtena Zákonná DPH a

účtovaná částka bude Splatná na Základě daňového dokladu (faktury) vystaveného advokátem Za
každý kalendářní měsíc. a to do třiceti (30) kalendářních dnů od doručení daňového dokladu
klientovi. Částku uvedenou na daňovém dokladu (faktuře) je klient povinen uhradit na účet

advokáta uvedený na daňovém dokladu (faktuře). Na Žádost klienta předloží advokátní kancelář
při vyúčtování Smluvní odměny klientovi také časovou Specifikaci poskytnutých právních služeb.

vKlient nebude poskytovat advokátní kancelárí žádné Zálohy na plnění předmětu Smlouvy.

's
_)



b)
V.

Závěrečné ustanovení

Jménem klienta je O rávněna udělovat advokátovi pokyny a zadávat mu úkoly' pouze kontaktní

a další osoby určené písemně klientem v Souladu S touto
Smlouvou. Klient je oprávněn kdykoliv Změnit kontaktní osobu. Tuto Skutečnost je povinen

osoby. kterými jsou

advokátovi sdělit bez Zbytečného odkladu písemnou formou. Změna kontaktní osoby je účinná
okamžikem doručení sdělení advokátovi. Ukoly a pokyny budou advokátovi udělovány formou
objednávek odkazujících se na tuto smlouvu.

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou ajejí trváníje závislé na potřebách klienta. Smluvní strany
Se dohodly. Že celková odměna Za právní služby poskytnuté dle této Smlouvy může dosáhnout
nanejvýš částky 5.400.000 Kč (slovy: pět milionů čtyři sta tisíc korun českých) bez DPH.
Vyčerpáním limitu dle předchozí věty tato Smlouva končí.

Tato smlouva může být měněna pouze po dohodě Smluvních stran na základě písemných dodatků
podepsaných oprávněnými Zástupci Smluvních Stran.

Kterákoliv Ze smluvních Stran může tuto smlouvu vypovědět S výpovědní dobou patnáct (15)
kalendářních dnů vsouladu správními předpisy. Výpovědní doba začne běžet první den
následující po doručení výpovědi druhe' Smluvní straně.

Smluvní strany berou na vědomí. Že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle
Zákona č. 340/20 l 5 Sb., o Zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv. a současně souhlasí se Zveřejněním údajů O identilikacì smluvních stran.
předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této smlouvy.

Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv Zajišťuje klient. Nebude-li
tato smlouva Zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není Žádná
Ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhe' smluvní straně náhradu Škody ani jine' újmy.V
která byjí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru Smluv.

Tato smlouvaje sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, Z nichž každá Ze smluvních stran Obdrží po
jednom vyhotovení.

Smluvní strany prohlašují. že si tuto smlouvu přečetly. žeje Srozumitelná a určitá. žeje výrazem
jejich pravé a Svobodné vůle, že nebyla Sjednána v tísni Za nápadně nevyhodných podmínek a na
důkaz toho připojuji sve vlastnoruční podpisy.

V Praze dne Č . Ĺ' . 2020 V Praze dne _. í 2020

Za CENDIS. s.p. Za ClSAR. CESKA.V SMUTNY sro..
lng' Ja“ Paroubek* advokátní kancelář

fi poveľeny "Zemm Stat'llho Podn'ku .lUDr. Jaromír Císař, advokát ajednatel




